Förderverein des TV Ehingen 1913 e. V.



Liebe Freunde des Sports,

der TV Ehingen besteht aus über 300 aktiven Kindern und Jugendlichen und zählt insgesamt über 900 Mitglieder in allen Abteilungen. Im Spielbetrieb entstehen dadurch enorme Kosten, die ein Verein nicht mehr alleine bewältigen kann.

Wir vom Förderverein wollen der Jugend des TV Ehingen auch weiterhin die Möglichkeit bieten, sich sportlich zu betätigen und gleichzeitig den Teamgeist, sportlichen Ehrgeiz und die Motivation zu erlernen – dies wird in der Zukunft immer mehr von Bedeutung sein. Gerade in der heutigen Zeit übernimmt der Sport als Ausgleich zu Schule oder Ausbildung eine wichtige Rolle.

Ziel des Fördervereins ist die fi<mark>nanzielle Förderung im Kin</mark>der- und Jugendbereich, um u. a. folgendes zu ermöglichen:

- Interessierten Kindern das Handballspielen lernen
- Das soziale Umfeld und das soziale Miteinander fördern (z. B. Weihnachtsfeiern, Ausflüge, Turniere, ...)
- Trainer für die Jugendarbeit ausbilden
- Anschaffung von Trainingsmaterial
- ...

Auch Ihr könnt mit einem geringen Beitrag diese wertvolle Arbeit unterstützen – ganz egal, ob eine einmalige Spende oder eine Mitgliedschaft. Das entsprechende Formular findet Ihr auf der Rückseite diese Seite.

Der Förderverein des TV Ehingen 1913 e. V. freut sich auf weitere Mitstreiter und Mitglieder und sagt im Voraus bereits vielen Dank!



Hauptstraße 30 78259 Mühlhausen-Ehingen Vorstand: Holger Beckmann





